
ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE DI APPIANO GENTILE
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado

Via C. Ferrario, n. 4  - APPIANO GENTILE (CO)
tel.  031 891272 -   C.F. 80014000139 - e-mail coic82700g@istruzione.it

   Prot.n. 429/C14b                                  Appiano Gentile, 17.01.2020

    Numero CIG: 
   Z8C2BA2F07

   Codice Univoco: UFFKOM 

      Il   Dirigente Scolastico

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.;
VISTO   il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia  di  autonomia delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi
della Legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTI  gli artt. 36,80,95, Dlgs. 50/2016  ”Nuovo codice degli appalti”;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129 concernente il Regolamento recante
norme  in  materia  di  autonomia  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;
VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  41/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020;
CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  provvedere  all’aggiornamento  per  12  mesi  di  12
postazioni dell’Antivirus Endpoint Antivirus Educational;
ACCERTATA  la copertura finanziaria;
VERIFICATA l’impossibilità di acquisire  la fornitura tramite l’adesione ad una Convenzione –
quadro Consip;
VISTO il preventivo di spesa prot. n.418/C14b del 17.01.2020 della Ditta Bernardis e Ferloni
di Appiano Gentile di € 373,20+ Iva 22% - tot. € 455,30;
VISTO che l’importo complessivo della fornitura programmato sarà di  € 373,20 (+Iva22%)
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta l’acquisto tramite: Affidamento diretto

           D E T E R M I N A 

1) di  procedere  all’acquisto  aggiornamento  dell’Antivirus  ENDPOINT  per  12  postazioni
rinnovo 12 mesi  per gli uffici di segreteria;

2) Importo complessivo stimato: € 373,20 (+IVA 22%);
3) Procedura scelta del contraente: Affidamento diretto

 Il Dirigente Scolastico
  (dott.ssa Luisa Lodi )  

COIC82700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000429 - 17/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da Lodi Luisa

mailto:coic82700g@istruzione.it

	Via C. Ferrario, n. 4 - APPIANO GENTILE (CO)

		2020-01-21T14:25:45+0100
	Lodi Luisa




